
Συνεδρίαση :  34/2017 Πέμπτη  13 / 07 / 2017 ΑΠΟΦΑΣΗ   336/2017 

Πρακτικά Οικονομικής Επιτροπής   1

 

 

 

 

 

 

 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ  

ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ   34/2017 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ   336/2017 

 

 

Στην Καλαμάτα σήμερα,  την 13η  Ιουλίου 2017, ημέρα Πέμπτη και ώρα 13:00, στο 

Δημοτικό Κατάστημα της οδού Αθηνών 99, συνέρχεται στην 34η/2017 συνεδρίαση η 

Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Καλαμάτας, μετά την υπ’ αριθμ. πρωτ. 29958/07-07-2017 

πρόσκληση, σε ορθή επανάληψη, του κ. Προέδρου, που επιδόθηκε σύμφωνα με το νόμο.  

 

Παραβρίσκονται στη συνεδρίαση αυτή ο κ. Ηλιόπουλος  Αθανάσιος, Αντιδήμαρχος 

Καλαμάτας,  Πρόεδρος  της  Οικονομικής   Επιτροπής  και  από  τα  τακτικά  μέλη οι  κ.κ.:   

1) Μπασακίδης Νικόλαος, 2) Μπεχράκης Σταμάτης, 3) Μπουζιάνης Παύλος, 4) Μπούχαλης 

Δημήτριος (προσέλευση στην προ ημερήσιας διάταξης συζήτηση), 5) Νιάρχος Αναστάσιος,  

6) Φάβας Γεώργιος  και 7) Φαββατάς Δημήτριος.   

 

Δεν παραβρίσκεται αν και κλήθηκε νόμιμα το τακτικό μέλος κ. Δημόπουλος Δημήτριος.  

 

Στη συνεδρίαση παραβρίσκονται επίσης τα αναπληρωματικά μέλη της Οικονομικής 

Επιτροπής:  

• ο κ. Γυφτέας Ηλίας ο οποίος συμμετέχει στη συνεδρίαση αυτή αναπληρώνοντας τον κ. 

Δημόπουλο Δημήτριο και  

• ο κ. Αδαμόπουλος Ιωάννης ο οποίος αποχώρησε κατά την προ ημερήσιας διάταξης 

συζήτηση με την προσέλευση του κ. Μπούχαλη Δημητρίου.  

 

 

Αφού επιτυγχάνεται έτσι νόμιμη απαρτία, ο Πρόεδρος  κηρύσσει την έναρξη της 

συνεδρίασης. 



Συνεδρίαση :  34/2017 Πέμπτη  13 / 07 / 2017 ΑΠΟΦΑΣΗ   336/2017 

Πρακτικά Οικονομικής Επιτροπής   2

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . .  

Στη συνέχεια εισάγεται από τον κ. Πρόεδρο για συζήτηση το 12ο θέμα της ημερήσιας 

διάταξης με τίτλο : 

Καταβολή νόμιμης αμοιβής πιστοποιημένου εκτιμητή REV που αφορά στο 
κληροδότημα  «ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ ΔΡΑΓΩΝΑ». 

 
Η από 04-07-2017 εισήγηση του Τμήματος Προσόδων, Περιουσίας & Κοιμητηρίων της 
Διεύθυνσης Οικονομικών του Δήμου Καλαμάτας, που ήταν στο φάκελο του θέματος για την 
ενημέρωση του Σώματος, αναλυτικά έχει ως εξής:  
 
 

 

ΘΕΜΑ: 

 

Καταβολή νόμιμης αμοιβής πιστοποιημένου εκτιμητή REV κ. Αναστάσιου Μιχ. 

Λαμπρόπουλου (κληροδότημα «ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ ΔΡΑΓΩΝΑ») 

 

Έχοντας υπόψη:  

1. τις διατάξεις του Ν. 4182/2013, 

2. Την με Α.Π. 46605/31-10-2016 σχετική εισήγηση του εντεταλμένου δημοτικού συμβούλου σε 

θέματα δημοτικής περιουσίας του Δήμου Καλαμάτας, 

3. Την με αριθμό 406/2016 Απόφαση Ο.Ε. του Δήμου Καλαμάτας με την οποία ορίστηκε ο διπλ. 

Αγρονόμος Τοπογράφος Μηχανικός, κ. Αναστάσιος Μιχ. Λαμπρόπουλος (πιστοποιημένος 

εκτιμητής REV) να διενεργήσει εκτίμηση της εμπορικής αξίας δύο ακινήτων του κληροδοτήματος 

«ΠΑΝ. ΔΡΑΓΩΝΑ».                Η συγκεκριμένη Απόφαση εκ’ παραδρομής δεν κοινοποιήθηκε για 

έλεγχο στην ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΠΕΛ/ΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ & 

ΙΟΝΙΟΥ, Δ/ΝΣΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΩΝ ΠΕΡΙΟΥΣΙΩΝ, Τμήμα Εποπτείας Πάτρας,  

4. Τις εκτιμήσεις του κ. Αναστασίου Λαμπρόπουλου, 

5. Το γεγονός ότι η αιτούμενη αμοιβή του εκτιμητή δεν υπερβαίνει τα εύλογα όρια καθώς και το 

γεγονός ότι  χειρίστηκε μία υπόθεση η οποία είχε ιδιαίτερη σημασία και η οποία απαιτούσε 

εξειδικευμένη γνώση και εμπειρία, 

6. Την από 14/03/2017 πρόταση ανάληψης υποχρέωσης  καθώς και την υπ’ αριθμ. 102/2017 

Απόφαση Ο.Ε. με την οποία έγινε η διάθεση της σχετικής πίστωσης σε βάρος του Κ.Α. 00.6495 

προϋπολογισμού κληροδοτήματος «ΠΑΝ. ΔΡΑΓΩΝΑ», οικονομικού έτους 2017 

 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 

Την λήψη Απόφασης για την έγκριση της σχετικής πληρωμής και την καταβολή της συμφωνηθείσας 

αμοιβής του ποσού των 550,00 πλέον Φ.Π.Α. στον πιστοποιημένο εκτιμητή REV κ. Αναστάσιο Μιχ. 

Λαμπρόπουλο, σύμφωνα με την υπ’αριθμ.406/2016 σχετική Απόφαση Ο.Ε. του Δήμου Καλαμάτας.  

 

 

Ο Εισηγητής 

 

Α. Γεωργακόπουλος 

Ο Τμηματάρχης  

 

Σοφία Μπουρίκα 

Η Διευθύντρια 

6/7 

(υπογραφή) 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

«ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ» 

Ο ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 

 

ΦΑΒΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

 

 



Συνεδρίαση :  34/2017 Πέμπτη  13 / 07 / 2017 ΑΠΟΦΑΣΗ   336/2017 

Πρακτικά Οικονομικής Επιτροπής   3

Η Οικονομική Επιτροπή, ως Διοικούσα και Διαχειριστική  Επιτροπή  των  Κληροδοτημάτων 
του Δήμου Καλαμάτας, στα οποία δεν έχουν οριστεί από τον διαθέτη του Διοικητικά και 
Διαχειριστικά Συμβούλια, σύμφωνα με την υπ΄ αριθμ. 330/2011 απόφασή της, μετά από 
διαλογική συζήτηση,  
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι    Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α   
 

Εγκρίνει τη σχετική πληρωμή και την καταβολή της συμφωνηθείσας αμοιβής του 
ποσού των 550,00, πλέον Φ.Π.Α.,  στον ορισμένο με την υπ’ αριθμ. 406/2016 
προηγούμενη Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Καλαμάτας 
πιστοποιημένο εκτιμητή REV κ. Αναστάσιο Μιχ. Λαμπρόπουλο, για την εκτίμηση 
της εμπορικής αξίας δύο ακινήτων του κληροδοτήματος «ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ ΔΡΑΓΩΝΑ», 
σύμφωνα με την από 04.07.2017 εισήγηση του  Τμήματος Προσόδων, Περιουσίας 
& Κοιμητηρίων της Διεύθυνσης Οικονομικών του Δήμου Καλαμάτας, η οποία 
αναλυτικά καταχωρείται στο ιστορικό της απόφασης αυτής.  
 
 
Έτσι συντάσσεται αυτό το απόσπασμα πρακτικού το οποίο υπογράφεται όπως ακολουθεί : 
 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΑ ΜΕΛΗ 

Αθανάσιος Ηλιόπουλος       1. Γυφτέας Ηλίας 

  2. Μπασακίδης Νικόλαος 

  3. Μπεχράκης Σταμάτης  

  4. Μπουζιάνης Παύλος  

  5. Μπούχαλης Δημήτριος  

  6. Νιάρχος Αναστάσιος 

  7. Φάβας Γεώργιος 

  8. Φαββατάς Δημήτριος  

 
Ακριβές Απόσπασμα 

Καλαμάτα 14 Ιουλίου 2017 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ 

(ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ) 
 

 


